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تسنیم- به گفته امین نادری، مدیر عامل سوره مهر الکترونیک، این نشر با 170 عنوان کتاب جدید در سی  و دومین دوره نمایشگاه کتاب تهران حضور 
دارد و هر روز یک عنوان کتاب الکترونیک را در ایام برگزاری نمایشگاه عرضه می کند که »نقاشی قهوه خانه« نوشته محسن کاظمی، کتاب طنز »آب 
نبات دارچینی« و برخی از اشعار فاضل نظری از جمله این آثار هستند.
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...موسیقی
 حامد همایون: ممنوع از تصویر 

یا فعالیت ؟

ــط عمومی دفتر موسیقی، خبر  مدیر رواب
ممنوع الفعالیتی حامد همایون خواننده را 

تکذیب کرد.
به گزارش ایرنا، مدیر روابط عمومی دفتر 
موسیقی وزارت ارشاد در واکنش به انتشار 
خبر ممنوعیت فعالیت حامد همایون که در 
فضای مجازی منتشر شده است، گفت: از 
نظر دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
 اسلامی این خواننده منعی برای کار ندارد.

وی افــزود: امــا اگــر پخش صــدا و تصویر او 
در صدا و سیما با ممنوعیتی روبه رو شده 
است، این موضوع به دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ ارتباطی ندارد و سازمان صدا و سیما 
در مــواردی این چنینی همیشه مستقل از 
وزارت فرهنگ و ارشاد عمل کرده است. از 
روز گذشته انتشار تصویری از یک ابلاغیه 
مکتوب درون سازمانی مربوط به دستور 
معاونت سیما به شبکه جــام جم مبنی بر 
ممنوعیت انتشار تصویر و آثار حامد همایون 
تا اطلاع ثانوی، این شائبه را ایجاد کرده بود 
که مجوز رسمی فعالیت های این هنرمند از 
سوی دفتر موسیقی باطل شده است که با 
پیگیری های صورت گرفته مشخص شد این 
هنرمند از نظر وزارت ارشاد ممنوعیتی برای 

فعالیت ندارد.
این درحالی  است که به گفته منابع آگاه 
ممنوعیت تصویر و صدای حامد همایون در 

صدا و سیما تاییدشده  است.

...گزارش
 حامد عسکری در برنامه 

»اختیاریه« :

رسالت »هر بار این درو«، جمع 
کردن مهمانی و جاده شمال است

حامد عسکری، شاعر و ترانه سرا در برنامه 
»اختیاریه« به مسائل مختلفی اشاره کرد. او 
در این برنامه که پنج شنبه از شبکه 5 روی آنتن 
رفت، گفت: چند سال پیش کتابی با عنوان 
»خانمی که شما باشی« را چاپ کردم و پس 
از مدتی برنامه ای با همین عنوان با اجرای 
آزاده نامداری در یکی از شبکه های تلویزیون 
دیدم. چندی بعد مطلع شدم که این مجری 
کتابی را با همین عنوان منتشر کرده و آن را 
در اینستاگرام به اشتراک گذاشته است. من 
برای ایشان کامنت گذاشتم اخلاقی تر بود به 
این موضوع اشاره می کردید که این عنوان در 
کتاب من نخستین بار به کار گرفته شده است. 
بعد از اشاره او به این که عبارت »خانمی که شما 
باشی« مصرعی در اشعار حامد عسکری است، 
من دوبــاره کامنت دادم من چنین مصرعی 
ندارم و این عنوان نام کتاب من است که این 

ایشان مرا بلاک کرد.
 وی در ادامــه با انتقاد از وضعیت ترانه ها، با 
اشاره به ترانه »هربار این درو« ماکان بند گفت: 
من اسم این ها را ترانه نمی گذارم. روی این 
نوع موسیقی هایی که تولید می شوند صدای 
خواننده صرفا یک ساز است. بالاخره برای 
صــدا باید از کلماتی استفاده کــرد و اصولا 
رسالت این نوع موسیقی ها جمع کردن تولد، 

مهمانی و جاده شمال است.
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 صف امضا برای آثار چهره های فضای مجازی در نمایشگاه کتاب تهران

شوک نویسنده های مجازی!

یک راز اینستاگرامی که در صف برملا شد	 
اولین صف نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را یک 
چهره مجازی رقم زد. علی سلطانی، دهه هفتادی 
است و خود را در صفحه شخصی اش نویسنده و 
فیلم نامه نویس معرفی کــرده. گویا او مدت ها با 
انتشار بریده هایی از داستانی که حالا نام او »راز 
رخشید بر ملا شد« اعلام شده مخاطبان حدود 
ــزار نفری اش را در تعلیق نگاه داشته و در  52ه
مراسم رونمایی و جشن امضای آن در نمایشگاه 
کتاب، یک صف طولانی را که انتهای آن به طبقه 
دیگری ختم می شده رقم زده است. این کتاب 39 
هزارتومانی که در همین روزها به چاپ سوم رسیده 

است و بخش زیادی از دنبال کننده هایش در فضای 
مجازی به شوق این مراسم خود را به نمایشگاه کتاب 
رسانده اند و این اتفاق را به اشتراک گذاشته اند، 

خود دلیل بزرگی بر این شهرت مجازی است.

پرمخاطب مجازی هستم ،پس هستم	 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  بعدی  عجیب  قصه 
تهران را نشری رقم زده که خود را ناشر نویسندگان 
پرمخاطب معرفی کــرده است که مــرور آن نشان 
نویسندگان  جمله،  ــن  ای از  منظورش  مــی دهــد 
پرمخاطب در فضای مجازی است. این نشر پیشتر 
اشعار علی قاضی نظام را که حدود 135 هزار دنبال 

کننده دارد، در کتاب »بایکوت« که پیشتر با نقدهای 
مختلفی مواجه بود، به چاپ رسانده است. امسال نیز 
این نشر کتابی به نام »سر قولم هستم« از یک عکاس 
با 254هزار نفر دنبال کننده در اینستاگرام را منتشر 
کرده است. کتابی که شامل متن و عکس های این 
عکاس در فضای مجازی است. عجیب این که نام 
مولف این کتاب 37 هزارتومانی  شبیه معرفی او در 
صفحه اش به »امیرعلی ق« ختم شده و حتی تصویر 
جلد کتاب، تصویر صفحه شخصی او از خودش 
است. در واقع هیچ ارزش افزوده ای متوجه این کتاب 
نیست. در بخشی از کتاب یادشده می خوانیم:» من 
عاشق اون نفس عمیق و خیالِ راحتتم، وقتی تلفنت 
روم خاموشه و فکر می کنی پرونده من برا همیشه 
تو زندگیت بسته شده«. متنی که ناشر حتی زحمت 
ویراستاری و درست نویسی آن را به خود نداده و بدتر 
آن که برای چاپ آن هم به سختی نیفتاده است. 
قصه ای که شاید یک سر شروع آن به چاپ متن و 
عکس های اینستاگرامی صابر ابر، بازیگر و عزت ا... 
ضرغامی رئیس سابق صدا و سیما در قالب کتاب 

برسد.

وقتی نظارت مغلوب فضای مجازی ا ست	 
ایراد اصلی که به انتشار این گونه کتاب ها و ایجاد 
پدیده هایی مانند صف بستن در بستر یک نمایشگاه 
بین المللی با رویکرد فرهنگی وارد است، در درجه 
اول محتواست. محتوای سطحی که مخاطب آن به 
سطح ادبیات بسنده کرده و به دنبال مینیمال هایی 

عاشقانه، راز آلود و نزدیک به محاوره است. هرچند 
این صف بستن ها هنوز برای برخی غیر قابل درک 
است و در فضای مجازی با واکنش های منفی رو به 
رو شده و برخی نوشته اند :»تا نرسم خونه چیزی 
رو که دیدم باور نمی کنم! دخترا با دسته گل واسه 
عکس گرفتن التماس می کردن. غرفه های کناری 
تو سر خودشون مــی زدن که کتابی با تیراژ فقط 
1100نسخه، چطور این صف طویل امضاشه؟«، 
» کتاب نویسنده ای که همه عمر و زندگیشو برای 
نوشتن کتاب گذاشته باتیراژ پونصد تا چاپ میشه 
اونم عمرا به چاپ دوم  نمی رسه، بعد برای امثال 
امیرعلی ق که ازنوشتن یه متن بدون غلط املایی 
عاجزن،جشن امضا برگزار می کنن، هزارنفرهم 
صف می کشن«. انگار این روزها همه چیز در فضای 
مجازی خلاصه می شود. باید در آن چهره شد و بعد 
به فرصت های برداشت از این شهرت فکر کرد و 

پدیده هایی این چنینی را رقم زد.

 اکرم انتصاری - جایی خوانده بودم روزی از راه می رسد که همه آدم ها 
به اندازه چند دقیقه تا کسب شهرت فاصله دارند. راستش خیلی وقت 
است که این فرصت به واسطه فضای مجازی به وجود آمده و مولفه ها 
را در حوزه های متفاوت از جمله فرهنگ و هنر تحت تاثیر خود قرار 
داده است. رویکردی که باعث شده در کنار جمعیت رسمی فرهنگ 
و هنر، توده ای نویسنده، شاعر و عکاس  شکل بگیرند که بیش از آن که 

با مهارت شان شناخته شوند، شهرت در فضای مجازی به کمک شان 
آمده و از آن ها چهره ساخته است، اتفاقی که در این روزهای سخت 
تامین کاغذ و نشر کتاب باعث ایجاد صف های طولانیِ چند ساعته 
بــرای امضا گرفتن از این چهره ها و به چاپ چندین بــاره رسیدن 
شده، حال آن که برخی غرفه ها با وجود کتاب هایی شایسته میزبان 

مخاطبان معدودی است.


